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MOCT F NCO 3855-2013

MpeaucnoBne

Llenv n npuHumnbl cTaHfapTusauum B Poccuiickoli defepauum yctaHosfeHbl defe-
pa/ibHbIM 3aKOHOM OT 27 faekabps 2002 r. No 184-®3 «O TeXHUYECKOM perynmpoBaHum», a
npaBuna NPUMEHEHWs  HauMOHanbHbIX  CTaHAapToB  Poccuiickoli  degepauun —
FOCT P 1.0-2004 «CtaHgapTusauus B Poccuiickoin depepaun. OCHOBHbIE NOMOXKEHUS»

CBefieHVA 0 cTaHJapTe

1 NOArOTOBMEH OTKpbITbIM akuMoHepHbIM 06wecTtBom «BHUMMNHCTPYMEHT»
(OAO «BHUMMNHCTPYMEHT») Ha ocHOBe COGCTBEHHOIO ayTEHTMYHOrO MepeBoda Ha pyc-
CKUIA A3bIK MEXAYHapOAHOI CTaHAapTa, YKa3aHHOro B NyHkKTe 4

2 BHECEH TexHunyeckum KomuTeToM no cTaHgaptusaumum TK 95 «HCTpyMeHT»

3 YTBEP)XAEH W BBEJAEH B IEVICTBUE Mpukasom PefepanbHOro areHTCTBa HO
TEXHUYEeCKOMY pPerynnpoBaHuio 1 meTponorumn ot 23 maa 2013r. Ne 118-ct

4 HacTosAwWwmin cTaHAapT MAEHTUYEH MeXayHapoaHoMy cTaHgapty MCO 3855:1977 ¢
nonpaekoin Ne1-1996 «®pe3bl. TepmuHbl» (1ISO 3855:1977 «Milling cutters - Nomenclature»,
technical corrigendum Nel).

5 BBEJEH BI1EPBbIE

WHdopmaums 06 nsMeHeHUAX K HacTosLLeMy CTaHaap Ty Ny6ankyeTca B eXKerofHo 13gaBae-
MOM WH(hOPMaLMOHHOM yKasaTene «HauuoHanbHble CTaHAapThi», & TEKCT U3MEHEHWI 1 MONPaBoK -
B €XKEMECAYHO M3aBaeMbIX MH(OPMALMOHHBIX YKa3aTensax «HaluoHanbHble CTaH4apThi». B cayvae
nepecmMoTpa (3aMeHbl) WM OTMeHbl HACTOALLEr0 CTaH4apTa COOTBETCTBYHLLEE YBeJOMeHNe Oy-
JeT onyb/nMKoBaHO B EXKEMECSYHO W3[aBaeMOM MH(OPMAaLMOHHOM yKasaTene «HauuoHabHble
CTaHgapTbl». CooTBeTCTBYOWAA MHDOPMaLMS, YBELOMEHNE M TEKCTbI pa3MeLLaloTCca TakXKe B
MH(OPMALMOHHO CMCTEME OOLLEro nonb3oBaHNs —  Ha oduumanbHOM cainTe defepanbHOro areHT -
CTBa N0 TEXHUYECKOMY PErYIMPOBAHNIO U METPONOrUM B CeTU IHTepHeT

0 CraHpapTHH(opm, 2014

HaCTOFILLI,I/II‘/'I CTaHOapT He MOXET ObITb MOTHOCTLIO UM YaCTUYHO BOCMNPOU3BEAEH, TUPaXXNPO-

BaH W PacnpocTpaHeH B KauecTse OULMANLHOrO M3faHua 6e3 paspelleHns defepanbHOro areHTCTBa
Mo TEXHNYECKOMY PErY/IMPOBaHNIO N METPOIOTNN
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CofepxxaHune
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HALUVMOHANBbHbLIKN CTAHAAPT POCCUMWCKOW ®ELEPALINU

®PE3bI

TepMUHBI 1N onpefeneHnmn

Milling cullers. Terms and definitions

Jata BBegeHun — 2014 — 07 — 01

1 O6nacTb NpUMeHeHU

HacToswuit cTaH4apT ycTaHaBNMBAeT TEPMUHbLI Ha (Ppesbl.

TepMMWHbI, YCTaHOB/IEHHbIE HACTOALMM CTaHAAPTOM, 0653aTe/bHbl A1 MPUMEHEHUS BO
BCEX BMAAX AOKYMeHTaUuUW 1 nuTepatypbl (MO AaHHOM Hay4HO-TEXHUYECKOW OTpacnu), BXO-
AALLMX B chepy paboT HO CTaHZapTM3aLMK N UCNONL3YIOLMX pPe3ybTaTbl 3TUX paboT.

B HacTosemM cTaHfapTe MpuUBefeHbl MHOA3bIYHbIE 3KBUBANEHTHI CTaHAAPTU30BaHHbIX
TEPMUHOB Ha aHIMIACKOM U (hpaHLy3CKOM fi3blkax. TepMUHbI-3KBUBANEHTbI Ha HEMELLKOM U
UTaNIbSHCKOM S13blKax NPUBEAEHbI B MPUNOXKEHUMN A.

[ns nydwero noHMWMaHUs HacTOSILLE CTaHJapTa B pasgene 2 npusefeHbl TEPMUHbI,

OTHOCSILLMECS K (hpe3epoBaHuIo.

2 ®pesepoBaHue

2.1 OnpegeneHve

®pesepoBaHue: Onepauns MexaHW4eckoil 06paboTKM, MPU KOTOPOA WMHCTPYMEHT Bbl-
MOJIHAET NaBHOEe BpallaTe/ibHOe ABWXKEHME, a 3aroTOBKa BbINO/IHAET COOTBETCTBYIOLLEE BU-
XeHune nogaun. Ocb rNaBHOro BpaLleHMs COXPaHSAET CBOe NONOXEHWe He3aBUCUMO OT ABUXe-

HWA nojayn.

MN3naHke Oop HKM anbuoe
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3 XapaKTepuctukn gpes
3.1 PexyLan yacTb

3.1.1 TuHbI 3ybbeB

MopsaKoBbIi

PucyHok
Homep

3.111

3.112

3.1.1.3

3.114

FOCT P NCO 3855-2013

HanmeHoBaHMe
Ha PYCCKOM, aHT/IMACKOM K
(hpaHLLy3CKOM fi3blKax

Mpsmoii 3y6

Straight tooth

Denture droite

BuHTOBOI 3y6, HpaBOpeXyLLas cnupaib
Helical (spiral) tooth - right-hand helix
Denture hdlicoidale - h&icc a droite
BrHTOBOIM 3y0, NneBopexyLas cnupanb
Helical (spiral) tooth - left-hand helix
Denture helicoidale - hcdicc a gauche
Pa3HoHanpaB/ieHHble 3y6bs

Staggered tooth

Denture a double heliee alternee
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3.1.2 ®opma 3ybbeB

1lopsaakoshin PUCYHOK
Homep
4 /1-~7
3121
nn
3.1.2.2
r H
/N n~7
3.1.2.3
3.1.24
3.1.25

3.1.3 dopma pexyLLein KpoMKum

MopsLKoBbIiA

PucyHok
HoMmep
3.131
SVVASSRY VAR /NS |
3.1.3.2
3.1.33

HavmeHoBaHwme
Ha PYCCKOM, aHTINIACKOM U
(hpaHLy3CKOM fI3blKax

XpanoBolii 3y6

Ratchet tooth

Dent triangulaire

3y6 C KPMBONIMHENHOM CMMHKOIA
Parabolic tooth

Dent arrondie

3y6 C KPpUBOMMHEHOW CMMHKOWA U LUANHAPK-
YECKOW NIEHTOYKO

Parabolic tooth with raised land
Dent arrondie d«igag<ie

3y6 ¢ NOMaHoin CMHKOIA

Flat relieved tooth

Dent avec dfEpouille fraisde et afiutEe
3aTblI0BaHHbIN 3y6

Eccentric (form) relieved tooth

Dent a profil constant

HanmeHoBaHue
Ha PYCCKOM, aHrINACKOM
(hpaHLLy3CKOM Si3blKax

MpAMONUHENHas pexyLLas Kpomka
Plain (unbroken) cutting edge

Arete continue

Pexxylaad KpoMka CO CTpy>X"pasfenntesb-
HbIMU KaHaBKaMu

Interrupted cutting edge

Arete interrompue

PexkyLlas KpoMKa Ans YHepHOBOWN 06paboTKK
Roughing formed culling edge

Arete d'ebauche - profii rond
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3.1.4 Lllai 3y6beB

3.1.5 HanpasneHve pesaHus

HavimeHoBaHWe
PucyHok Ha PYyCCKOM, aHTINACKOM 1
(PpaHLy3CKOM fA3bIKax
MpaBopexyLyne (ABVKEHWE NO YacoBOM
CTpenke, eca CMOTPeTb CO CTOPOHbI
WwnuHaens) *
X TN Right-hand cutting (clockwise culling
3.151 movement for an observer placed at the
YA driving end) :
' Coupe a droite (mouvement de coupe
dans le sens d'horloge pour un observatcur
plac6 du col6 de rcnlrainement)
JlcBopexywmc (4BUXKeHMe NpPoTUB Yaco-
BOWN CTpPesiKu, ecny CMOTPeTb CO CTOPOHbI
LnuHaens) *
Left-hand cutting (counterclockwise cut-
ting movement for an observer placed at
the driving end)
Coupe K gauche (mouvement de coupe
dans le sens contraire d'horloge pour un
observateur place du cot6  de
I'entrainement)
* 1Nl UHCTPYMEHTA, KOTOPbI MOXET M3rOTOBAATLCS KaK NMPaBOPEeXYLLUMM, TaK W IEBOPEXYLLMM,
MPUBOLOM CITYXWUT:
- CTOPOHa OMOPHOIA MOBEPXHOCTU (hpe3bl /151 TOPLIOBOTO (Ppe3epoBaHus;
- CTOpOHa 60/bLLE MOBEPXHOCTU, KOraa AnvHa (LUMprHA) Ppesbl He MEHee HapYXXHOro AnameT-
pa UM CTOpoHa MeHbLUel MOBEPXHOCTH, KOrja AvHa (LUMprHa) (hpesbl MeHbLLE HApPY)XXHOro AnameT-
pa (aMcKoBble (pesbl) 4na ApYrux BUAOB (hpe3epoBaHms, KpOMe TOpLEBOro.

MopsaKoBbIii
HOMep

3.15.2

5
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3.2 MoBogok (npuBog)

3.2.1 XBOCTOBUK

MopsaKoBbIi
HOMep

32.11

3.2.1.2

3.2.13

32.14

3.2.15

32.16

PucyHok

HanmeHoBaHne
Ha PyCCKOM, aHT/IMACKOM W

Cnafknin LUANHAPUYECKWIA
Plain parallel

Cylindrique lisse
LIMNMHAPUYECKNIA C NbICKOWA
Parallel with Hat
Cylindrique a Tép lat
LinnnHapuuecknii ¢ pesbboii
Threaded parallel

Cylindrique filct6e

KoHunuecknii xBocToBUK Mopse ¢
BHYTPeHHel pe3b6oit

Morse taper tapped

A cone Morse a trou taraude

KoHunuyecknii XBoCcTOBMK Mop3e C Be-
OYLUMH fIbICKaMU Ha (naHLe

Morse taper tapped and with driving
Hats on collar

A cone Morse a trou taraudf et
entrainement positif

KoHnuecknii xBocToBnK Mop3e ¢ nan-
KolA

Morse taper tanged
A cone Morse a tenon




MopsfKOoBbI

PucyHok
HoMep

3217 1 (—— A~ N2l

32.1.8 /r T AL

3.2.2 Nocafo4Hoe 0TBEPCTUE

MopALKOoBbIi

Homep PucyHoK
3.2.2.1 g m f
1
ljp - °
3.2.2.2
2
L
!
3223
I\
Y e — D—
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HanmeHoBaHue
Ha PYyCCKOM, aHT/IMNCKOM U
(bpaHLy3CKOM A3bIKax
KoHunueckunin xBocToBUMK Mop3se ¢ nan-

KOV 1 Na3om noj, KnmH

Morse taper tanged with cotter slot

A edne Morse a tenon et lumi®rc
XBOCTOBUK KOHYCHOCTbIO 7:24 C BHYT-

PeHHe pe3bboli

7:24 quick-release taper

A cone 7:24 a trou taraude

HanmeHoBaHWe
Ha PYCCKOM, aHT/TMACKOM 1
(hpaHLy3CKOM fi3blKax

"nankoe
Plain

Lisse

C NOBOAKOBLIMU OTBEPCTUAMM
With driving holes

Avec trous d'entrainement

C 0CeBbIM LUMOHOYHbLIM Ma30M
With keyway
A rainure de clavetage

C TOpLEBbIM LIMOHOYHLIM Ma30M

With keyslot (transverse)

A logement de tenon
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MopAfKOoBbIi

PucyHok
HoMep
3.225
3.2.26
3.22.7
3.3 KoHcTpyKuuu
MopsaKOoBbIiA HavmeHoBaHune
HOMep Ha PYCCKOM fi3blKe
331 LlenbHas thpesa
332 ®pesa ¢ HanaliHbIMU PEXYLLMMM
s nnacTMHaMu
333 ®pesa CO CMEHHbIMU PEXYLLMMU
~ naacTuHaMm
334 ®pe3a €O BCTaBHbIMW HOXamu
e LieNbHbIMM
®pesa O BCTaBHbIMU HOXaMMU,
3.35 P

OCHallEHHbIMW TBEPAbLIM CMN/1aBOM

HanmeHoBaHue
Ha PyCCKOM, aHT/IMACKOM W
AN _AANEQHUMN3CKOMAM3bIKA> NN _ AN

Ans HGHOCpEACTBEHHOVI YCTaHOBKWN Ha
KOHeL, lwnunHaensa

For direct mounting on spindle nose

Pour montage direct sur nez de brochc

C BHYTPEHHe pe3b00il 1 LEeHTPUpYHo-
LM OTBEPCTMEM

With internal thread and centring lo-
cation

Avec ccntrage et taraudage

KoHnueckoe
Tapered
Conique
HanmeHoBaHue

Ha aHrINMIACKOM U (hpaHLy3CKOM A3blKaxX

Solid cutter

Fraise monobloc

Cutter with brazed tips

Fraise a plaquettes brasses
Cutter with indexable inserts
Fraise a plaquettes amovibles
Cutter with solid inserted teeth

Fraise a lames amovibles monobloc

Cutter with inserted teeth having
brazed tips

Fraise K lames amovibles ayant dcs
plaguettes brasses



4 Knaccudmkauum dpes

MOCT P NCO 3855-2013

4.1 ®pesbl B 3aBUCUMOCTM OT METOAOB NPUBOAA, YKa3aHHbIX B 3.2, C yYeTOM CoYeTaHus

pasINYHbIX XapaKTepUCTUK, NPUBEAEHHbIX B pasdene 3, KnaccuuumpyoT Ha crefytoLue Bu-

abl:

MopsgKOBbIi
HOMep

411

412

4.2 KoHueBble ¢pesbl

MopALKOBbIiA

PucyHok

HoMep
421 n

4 S
4.2.2 - T X -

" \
4.2.3 -
424

PucyHok

HanmeHoBaHune
Ha PYCCKOM, aHIINACKOM U
(hpaHLy3CKOM A3blKaxX

KoHLeBble dpesbl (4.2)
Shank milling cutlers

Les fraises a queue

HacagHble dpesbl (4.3)

Bore (arbor) milling cutters

Les (raises K trou

HanmeHoBaHune
Ha PYCCKOM, aHTIMACKOM U
(hpaHLYy3CKOM fA3blKax

KoHueBas ¢pesa
Hnd mill

Praise cylindrique 2 tallies

KoHueBas uunuHapuyeckas gpesa co
cthepmyecKnM ropLem

Ball-nosed parallel end mill

Praise cylindrique 2 tailles K bout
hemisphdrique

LLInoHouHas pesa

Slot drill (two-flute end mill)
Praise a rainurer

®pesa gna T-o06pa3HbIX Ma30B
«T» slot cutter

Praise pour rainurer en T
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MopAfKOoBbIi

10

Homep

425

4.2.6

4.2.7

4.2.8

4.2.9

PucyHok

SSSSEI

HanmeHoBaHue
Ha PYCCKOM, aHT/IMACKOM U
N ANNEQHUN3ZCKOMABBLIKA?MN N
®pesa 414 Na30B CErMEHTHbIX LUHO-
HOK

Woodruff keyseat cutter

Praise pour logement de clavette-
disque

Yrnogasa pesa And (¢pesepoBaHuUs
NacTOYKMHOIO XBOCTa (MEHbLUWIA Ana-
MCTP HaxO4UTCA Y XBOCTOBUKA)

Dovetail cutler (small diameter
towards shank)

Praise conique K cone renverse (petit
dian”tre du cot6 de la queue)

Yrnogasa pesa Ana ¢pesepoBaHus

NAacTOMKMHOIo XBOCTa (60MbLUMIA Ana-
METP Hax0AWTCs Yy XBOCTOBMKA)

Inverse dovetail cutter (large diameter
towards shank)

Praise conique K cone direct (grand
diam”tre du cotf de la queue)

KoHuueckas KonmpoBanbHas (pesa
Tapered diesinking cutter

Praise a matricc, conique

KoHunuyeckas konmpoBasibHas (pesa co
ChepuyeCcKUM ropuem

Ball-nosed tapered diesinking cutter

Praise a matriee, conique K bout
spherique




MopsfKOoBbI
HoMep

43.2

433

434

435

4.3.6

4.3.7

438

PucyHok

OCT P NCO 3855-2013

HavmeHoBaHMe
Ha PYCCKOM, aHT/IMACKOM U
__(DEaHuy” 3ckom”

Ma3oBas (hpesa

Slotting cutter

Praise une taillc a rainurer
UunnnHapnyeckas tpesa
Cylindrical cutter (plain mill)
Praise a surfacer (en roulant)

CocTaBHasi LMnuHapuyeckas gpesa

Interlocking cylindrical cutter (plain
mill)

Praise a surfacer accouplee
Topuesas unnnHapuyeckas dpesa
Shell end mill

Praise 2 tailles

TpexcTopoHHss thpesa

Side and face cutter

Praise 3 tailles

TpPEeXCTOPOHHsAsS (pe3a C pasHOHa-
MpaBfieHHbIMU 3y6bMU

Interlocking side and face cutter

Praise extensible 3 tailles

®pesepHas rofoBka (A1 yCTaHOBKM
Ha KOHLe LWNWHAENS UK ONpaBke)
Cutter head (for direct mounting on
spindle nose or arbor)
Plateau fraiseur (pour mountage
direct sur nez de broche ou mandrin
porte-fraise)
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MopsiaKoBbIi

HoMep
221
222
2.2.3
224
2.25

3.111
3112
3.1.1.3
3114
3.121
3.1.2.2
3.1.2.3

3.1.24
3.1.25

3.131
3.1.3.2
3.1.33

3.14.1
3.1.4.2
3.15.1
3.15.2
3211
3.2.1.2
3213
3.2.14
3.215

3.2.1.6
3.2.1.7

3.2.1.8

MOCT P NCO 3855-2013

MpunoxxeHwve J1
(cnpaBo4HOE)

TepMI/IHbI-SKBI/IBaJ'IEHTbI Ha HEMELLKOM N NTaJ/IbAHCKOM A3blKax

HanmeHoBaHue Te pMUHA-3KBUBAIEHTA

HeMeLKunii 93bIK
Stimfrasen
Walzenfrasen
WalzcnstimfrSsen
Gegenlauffrasen
Gleichlauffrasen

Geradever/.ahnt

Rechtsdrall

Linksdrall

Kreuzvcrzahnt

Dreieckzahn

Bogenzahn

Bogenzahn mil erhohter Schneid-
fase

Hinterlraster Zahn
Hinterdrehter (hintersehliffener)
Zahn

Glatte (ungeteiltc) Schneide
Mil Spanteilungsrillen
Schruppverzahnung

Gleiche Zahnteilung
Ungleiche Zahnteilung

Rcchtsschneidend

Linksschneidend

Zylindrisch glatt

Zylindrisch mil seitlicher Mitnah-
meflachc

Zylindrisch mil Aussengewinde

Morsekegel mil Innengewinde

Morsekegel mit Innengewinde und
Bund

Morsekegel mil Austreiblappen

Morsekegel mit Austreiblappen
und Querkeilschlitz

Steilkcgel 7:24 mit Innengewinde

NTanbsHCKNIA A3bIK

Fresatura frontale

Fresatura periferica

Fresatura combinate

Fresatura in discordanza

Fresatura in concordanza o
unidirezionale

Dentatura diritla

Dentature elicoidale - elica destra

Dentature elicoidale - elica sinistra

Dentature altemata

Dente triangolare

Dente arrotondato

Dente arrotondato con fascetta
sporgente

Dente con spoglia rettilinea

Dente a profilo costante

Tagliente continuo

Tagliente rompitruciolo con intagli
Tagliente rompitruciolo a profilo
tondo

Passo della dentatura con divisione
regolare

Passo della dentatura con divisione
irregolare

Taglio destro

Taglio sinistro

Cilindrico liscio

Cilindrico con piano unico di
trascinamento

Cilindrico filettato

A cono Morse con loro filettato

A cono Morse con foro filettato e
piani di trascinamento

A cono Morse con dente

A cono Morse con dente e cava

A conicita 7:24 con foro filettato
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MopsaKoBbIi

14

nomep
3221
3.2.2.2
3223
3.2.24
3.2.25

3.2.2.6

3.2.2.7
331
3.3.2

3.3.3

3.34

3.35

411
412
421
422

4.2.3
424
425
4.2.6

4.2.7

428
429

431
4.3.2
433
434
435
4.3.6

HanmMeHOoBaHWe TepMUHA-3KBMBA/IEHTA

HemeLKuii A3bIK
Ohne Mitnehmer
Mil Mitnehmcrlochem
Mil Langsnut
Mil Quernul
Fur Direklaulnahmc an Spindeikopf

Mil Innengewinde und Zenirierung

Kegelig

Fraser aus Vollmaterial

Fraser mit eingelotclen Schncid-
plaiien

Fraser mit Wendeschneidplatten

Fraser mit Vollmaterial-Binsatzcn

Fraser mit Hinsatzen mit eingelote-
ten Schneidplatten

Hals

Nabe

Schaftfrascr

Schaftfrascr mit runder Stirn

Langlochfraser

T - Nutenfrascr

Schlitzfrascr

Winkelfraser, kleiner Durchmcsser
schaftscitig

Winkelfraser. grosser Durchmesser
schaftscitig

GesenkfrSser, kegelig
Gcesenkfraser, kegelig mit runder
Stirn

Metall-Kreissage

Nutenfrascr

Walzenfraser

Walzenfrascr, gekuppelt
Walzenstirnfrascr

Scheibenfraser

NTanbaHCKMNIA A3bIK

Liscio

Con fori di trascinamento

Con cava per linguetta

Con cava frontale di trascinamento

Per montaggio diretto su naso di
mandrino

Con sede di centraggio e filettatura
interna

Conico

Fresa integrate

Frcsa con placchette brasate

Fresa con inserti a piii taglienti
fissati meccanicamente

Fresa con lame fissala meccanica-
mente

Fresa con lame fissata
meccanicamente aventi placchette
brasate

Gola di scarico

Faccia d’appogio

Fresa cilindrica a due tagli
Fresa cilindrica a due tagli con
estremita

Fresa per cave

Fresa per scanalaturc a T
Fresa per sedi di linquette a disco
Fresa conica divergentc

Fresa conica convergcnte

Fresa conica per stampi

Fresa conica per stampi con
estremita semisfcrica

Sega

Fresa ad un taglio per cave

Fresa cilindrica

Fresa cilindrica accoppiata

Fresa a due tagli

Fresa a tre tagli



MopsaKoBbIi

HoMep
4.3.7

438

4.3.9
4.3.10
4311
4.3.12
4.3.13
4.3.14

OCT P NCO 3855-2013

HavmeHOBaHVe TepMUHA-3KBMBaNEHTa
HemeLkuii f3bIK NTanbsaHCKNIA A3bIK
Schcibenfrascr, gekuppeli (verstell-  Fresa registrabile a tre lagli
bar)

Messerkopf (fur Direktaufnahme  Corpo fresa (per montaggio
aul Spindelnase Oder Fraserdom) diretto sull'albero o mandrine

portofresa)
Halbrund-Profilfrascr, konvex Fresa a semicerchio convessa
Halbrund-Profilfrascr, konkav Fresa a semicerchio concava
Viertclrund-Profilfraser, konkav Fresa a quarto di cerchio concava
Aufsteck-Winkelfraer, cinseitig Fresa conica
Aufslcck-Winkcelfrascr, doppelscitig  Fresa biconica
Prismcnfraser Fresa biconica asimmetrica
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MOCT F NCO 3855-2013

YK 621.914.2:001.4:006.354 OKC 01.040.25 oo OKWM 39 1800
25.100.20 23
KntoueBble C/I0Ba: MHCTPYMEHT, (pesbl, TEPMUHbI

MoanucaHo B neyaTb 30.04.2014. dopmart 60x847»

MoAroTOBNEHO HA OCHOBE 3/1IEKTPOHHOM BEPCUM, NPeAoCTaBIeHHON pa3paboTUMKOM cTaHaapTa
dryn «CTAHOAAPTUHd®OPM»

123995 MockBa. "paHaTHbIi nep.. 4.
www.gostinfo.ru info@gostinfo.ru
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